1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 006/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE

USO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NA FORMA DE LOCAÇÃO, SEM

LIMITE DE USUÁRIOS, ABRANGENDO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,

TREINAMENTO E CUSTOMIZAÇÃO DE SISTEMAS DE APLICATIVOS DE GESTÃO

PÚBLICA MUNICIPAL.

Aos 18(dezoito) dias do mês de fevereiro de 2019, às 10:00 (Dez horas)

reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos

Patos/MG, o Sr. Paulo Cesar Cardoso Souza(Pregoeiro) e equipe de apoio;

Gleiton A. Soares de Souza, Jhessyk Daieny Reis Brito Rabelo, nomeados

pela Portaria 001/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Registramos a presença da seguintes empresas: HLH ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ 02.915.196/0001-70, neste ato representada

por seu procurador, Sr. Alexandre Oliveira Soares, portador do CPF

073.705.596-02, devidamente credenciados. As 10:15 (dez horas e quinze

minutos) vencido horário de credenciamento foi declarada aberta a

sessão e recebidos os envelopes de propostas e habilitação da empresa

lacrados. Ato continuo foi colhida assinatura nos lacres dos mesmos

atestando que encontravam-se indevassáveis. O pregoeiro procedeu com

a abertura dos envelopes de proposta registrou os seguintes valores:

PROPOSTA: HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA:

VALOR UNITARIO: R$ 4.650,00(Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

VALOR GLOBAL: 55.800,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos reais)

A proposta foi classificada e pregoeiro passou para sessão de lances de

forma sequencial cujo mapa segue anexo.

Finalizada etapa de lances foram aceitos os preços por estarem dentro da

margem orçada pela administração, passou-se para abertura do envelope

de habilitação. Conferida a documentação registramos que a empresa

apresentou toda documentação conforme exigências editalícios. O

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

pregoeiro procedeu com a conferencia da autenticidade dos

documentos mediante apresentação dos originais e certidões nos

respectivos sites. Nada mais havendo a tratar e para fins de cumprimento

ao disposto no item 12 do edital, o representante da empresa classificada

em primeiro lugar sai intimado para comparecer na sede da prefeitura

municipal no dia 19/02/2019, as 08:00(oito horas) para realizar a

demonstração de funcionalidade do programa. Após autos serão

remetidos a assessoria jurídica para parecer ao pregoeiro para

adjudicação, e ao  prefeito para conveniência quanto a homologação.

Lagoa dos Patos/MG, 18 de fevereiro de 2019.

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

Jhessyk Daieny Reis Brito Rabelo                             Gleiton A. Soares de Souza

                Apoio                                                                         Apoio

HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
Alexandre Oliveira Soares